
4  MOSTY: Pohádky o pejskovi a kočičce 

6  BYLI JSM E PŘI TOM: Stavitelé

8
J2
J 4
J 7
J 8
20

~24
26

30
34
36
40
42
44
50
52

56

60
62
66
68
72

J4
78
80

82

ZÁZRAKY KOLEM NÁS: Tajem ná řeč lesa

OSUDOVÉ DEVÍTKY: 1619: R ok špatných rozhodnutí

ČEŠI VE SVĚTĚ: Jsm e myš, která již  ani neřve?

LIDOVÁ TVOŘIVOST

MORAVOU: Pod přehradou

SLOŽITÉ POSTAVY NAŠÍ HISTORIE:

Pokušení m užů na vrcholu pyram idy

ROZHLEDNA

TAJNOSTI NAŠÍ HISTORIE:

O sudu do karet nikdo nevidí

NÁŠ ČLOVĚK V CIZINĚ: Říše středu: všechno je  jinak?

ZKRÁPĚNO KRVÍ: V ražda profesora Lessinga

PŮLSTOLETÍ POLOTMY: Světla na konci tunelu

NÁRODNÍ POKLADY: Léto s p l a v č í k e m  Šůrou

POKLADY JAZYKA: Oni ví a  jí, nebo vědí a  jedí?

TISÍCILETÝ STÁT: Habsburk s českou korunou

SLOVENSKÉ LEGENDY: Lietajúci m ních

JAK TO BYLO DOOPRAVDY:
Tajný život A rtura Londona

NOVÁ KNIHA: Přežít nebo zem řít 
(m anuál pro přežití ve zlých časech)

ZAPOMENUTÍ VELIKÁNI: Světlé tem no

OSUDOVÉ OTAZNÍKY: Ve stínu pražského poledníku

ABECEDA ZDRAVÍ: Maliny pro krásu a svěžest

POVÍDKA: Cestovní zpráva čarodějova učně

NOVODOBÉ TRADICE:

Tram pská m uzika a pět velkejch m edvědů

ZAPOMENUTÍ VELIKÁNI: Šedý v l k

ZANECHALI STOPU: Z Galerie N ezapom enutelných

Z GALERIE NEZAPOMENUTELNÝCH:

Život, sm rt a nesm rtelnost

NA SLOVÍČKO: Pom áhat (si) a chránit (se)

Foto na zadní obálce František Dostál


